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Bidrag till verksamheten Klubb Vega för 
perioden 2025   

Förslag till beslut 
1. Nämnden beslutar att betala ut 615 000 konor i verksamhetsbidrag till Klubb 

Vega för perioden maj-augusti. 

2. Nämnden för funktionsstöd ger i uppdrag till förvaltningen att betala ut 

resterande bidrag på 615 000 kronor för 2025 när verksamhetsövergången från 

Tre Stiftelser till Göteborgs Stad är bestämd. 

Sammanfattning  
Nämnden för funktionsstöds bidrag till civilsamhällets organisationer syftar till att stärka 

deras utvecklingen och verksamhet. Nämnden fördelar två former av bidrag, 

verksamhetsbidrag och utvecklingsbidrag. Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd 

till driften av organisationernas grundläggande verksamheter. Utvecklingsbidraget är en 

möjlighet för nämnden att fördela tillfälliga medel.  

För 2025 har nämnden beslutat om fördelning av 37 729 000 kronor i verksamhetsbidrag 

till 62 civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet varav 1 830 000 

kronor till verksamheten Klubb Vega vid nämndens beslut i december 2024. Av detta har 

nämnden för funktionsstöd utbetalat 600 000 kronor till verksamheten Klubb Vega för 

perioden januari-april och reserverat 1 230 000 kronor i väntan på kommunfullmäktiges 

beslut om hemställan från Tre Stiftelser och verksamhetsövergång till Göteborgs Stad. 

Förvaltningen föreslår att nämnden utbetalar 615 000 kronor av det reserverade bidraget 

som fortsatt stöd till Klubb Vega för perioden maj-augusti. Detta för att säkerställa 

kontinuitet för verksamheten och målgruppen i väntan på Kommunfullmäktiges beslut 

om hemställan från Tre Stiftelser för verksamhetsövergång till Göteborgs Stad.       

Vidare föreslår förvaltningen att nämnden ger uppdrag till förvaltningen att betala ut 

resten av det reserverade bidraget för 2025, och 615 000 kronor när det är bestämt när 

verksamhetsövergång från Tre Stiftelser till Göteborgs Stad kommer att ske. 

Bedömning ur ekonomisk dimension  
För flertalet av civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet har bidraget 

från nämnden för funktionsstöd en avgörande betydelse för deras verksamhet. För de 

organisationer som har andra finansieringsmöjligheter och därmed större möjlighet till 

egen finansiering är bidraget ett viktigt tillskott.  

Förvaltningen för funktionsstöd 
Utföraravdelningen Nordost/Sydväst 
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Verksamheten Klubb Vega drivs av Stiftelse Ålderdomshemmet i Göteborg och riktar sig 

till demenssjuka i tidigt och medelsvårt skede under 65 år samt deras anhöriga. Stiftelsen 

Ålderdomshemmet som driver Klubb Vega är en del av Tre Stiftelser. Verksamheten 

Klubb Vega finansieras enbart med medel från Nämnden för funktionsstöd. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning1 

förtydligar vad som förväntas av Göteborgs Stads nämnder och styrelser för att personer 

med funktionsnedsättning ska kunna vara fullt delaktiga utan diskriminering, på lika 

villkor som andra. Genom att lämna bidrag till civilsamhällets organisationer inom 

funktionshinderområdet ökar stadens möjlighet att uppnå målen i programmet gällande 

bland annat rätten till en meningsfull fritid och rätten till demokratisk delaktighet. 

Enligt överenskommelsen om samverkan mellan Göteborgs Stad och civilsamhällets 

organisationer2 är visionen att Göteborg ska vara en stad där invånarna engagerar sig och 

där engagemanget tas tillvara. Överenskommelsens mål är att stärka demokratin, öka 

delaktigheten och minska utanförskap i Göteborg. Detta ska ske genom att bland annat 

synliggöra och stärka civilsamhällets organisationer som självständiga och oberoende i 

rollen som opinionsbildare och som röstbärare för marginaliserade, utsatta och åsidosatta 

grupper samt att utveckla möjligheter för civilsamhällets organisationer att utgöra viktiga 

aktörer inom välfärdsutvecklingen.  

Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället anger att civilsamhällets 

organisationer kan tillföra brukar- och medlemsperspektiv, såväl som socialt 

entreprenörskap, kompetens och engagemang i sakfrågor. Civilsamhällets organisationer 

stärker den demokratiska processen och bidrar till ökad delaktighet och utveckling av ett 

hållbart samhälle. Nämnden för funktionsstöds arbete med bidrag till civilsamhällets 

organisationer är strävan att bidra till att uppnå de övergripande mål och principer i 

överenskommelsen om samverkan mellan Göteborgs Stad och civilsamhällets 

organisationer. Nämndens för funktionsstöds bidrag syftar till att stärka utvecklingen av 

civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet och deras verksamhet. Det 

innebär intressepolitiskt- och opinionsbildande arbete samt medlemvårdande verksamhet. 

Civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdets verksamhet stärker, 

kompletterar eller utgör ett alternativ till stadens verksamhet för människor med 

funktionsnedsättning och deras anhöriga. 

Verksamheten Klubb Vega riktar sig till demenssjuka under 65 år under det tidiga 

medelsvåra sjukdomsskedet för att stimulera deras vardag som en grund i behandlingen 

av demenssjuka och för att bryta ensamhet och isolering som kan förvärra symtomen. 

Verksamheten Klubb Vega verkar för att stärka målgruppen genom att skapa en 

meningsfull tillvaro med aktiviteter och utflykter under den tid den demenssjuke bor kvar 

hemma samt ger också stöd till målgruppens anhöriga. Klubb Vega Verksamheten 

 
1 Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2021-2026 
2 Överenskommelse-om-samverkan_tillgänglighetsanpassad.pdf 

https://goteborg.se/wps/wcm/connect/dde7a02e-8158-4e51-a7d8-a03f1199b7d0/G%C3%B6teborgs+Stads+program+f%C3%B6r+full+delaktighet+f%C3%B6r+personer+med+funktionsneds%C3%A4ttning+2021-2026+webbversion.pdf?MOD=AJPERES
https://goteborg.se/wps/wcm/connect/5f6a1a7a-1728-4648-84ad-2ee0b5349b04/%C3%96verenskommelse-om-samverkan_tillg%C3%A4nglighetsanpassad.pdf?MOD=AJPERES
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bemannas av tre specialistutbildade undersköterskor och har öppet varje vardag mellan 

klockan 09:00 och 15.00.   

Samverkan 
Information i ärendet ges till förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) 16 april 

2025. 

Bilagor  
Inga bilagor har bifogats tjänsteutlåtandet. 
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Ärendet  
Nämnden för funktionsstöd har att ta ställning till förvaltningens förslag till beslut om att 

betala ut 615 000 kronor i verksamhetsbidrag till Klubb Vega för perioden maj-augusti 

samt att ge förvaltningen i uppdrag att betala ut resterande bidrag på 615 000 kronor för 

2025 när verksamhetsövergången från Tre Stiftelser till Göteborgs Stad är bestämd. 

Beskrivning av ärendet  

Bakgrund 

Enligt reglemente ansvarar nämnden för funktionsstöd för handläggning av 

föreningsbidrag inom verksamhetsområdet, i de fall ansvaret inte ligger på annan nämnd. 

Nämnden för funktionsstöd ger stöd till civilsamhällets organisationer inom 

funktionshinderområdet enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till 

civilsamhället. Nämnden för funktionsstöd ger också stöd till civilsamhällets 

organisationer inom funktionshinderområdet enligt beskrivning i nämndens anvisning: 

organisationer som arbetar för att stärka mer jämlika levnadsvillkor i samhället genom 

förebyggande eller främjande verksamhet, de som bedriver intressepolitiskt och 

opinionsbildande arbete, de som sprider kunskap för att förbättra för sina respektive 

målgrupper, de som bedriver medlemvårdande verksamhet eller vars verksamhet innebär 

stöd till anhöriga till personer med funktionsnedsättningar. Inom ramen för begreppet, 

organisationer inom funktionshinderområdet, inkluderas de organisationer som tidigare 

benämndes patientföreningar. Det ekonomiska stödet handlar om verksamhetsbidrag och 

utvecklingsbidrag. Verksamhetsbidrag är ett ekonomiskt stöd till driften av 

organisationernas grundläggande verksamhet och ges med hänsyn till att underlätta 

kontinuitet och långsiktighet i organisationernas planering. Verksamhetsbidrag ansöks av 

organisationerna inom funktionshinderområdet en gång om året. Utvecklingsbidrag är 

tillfälliga ekonomiskt stöd som kan fördelas kopplat till olika sakfrågor och områden som 

är politiskt prioriterade, och utifrån behov som organisationerna själva har identifierat, 

exempelvis för oförutsedda händelser, nya projekt eller satsningar kring lärande, 

organisering och samverkan. Utvecklingsbidrag ansöks när som helst under året. 

Klubb Vega 

Klubb Vega startade 2005 och riktar sig till demenssjuka under 65 år, i tidigt och 

medelsvårt skede, samt deras anhöriga. Verksamheten startade med finansiering genom 

ett läkemedelsbolag samt bidrag från stadsdelsnämnden Majorna, som då hade 

resursnämndsuppdrag gällande bidrag till handikapporganisationerna. År 2006 

finansierades verksamheten av Allmänna arvsfonden. I kommunfullmäktiges beslut om 

budget för 2007 utökades budgetramen för bidrag till handikapporganisationerna. Av 

budgethandlingen framgick att 1,5 miljon av ramhöjningen avsåg bidrag till Klubb Vega. 

Klubb Vega har sedan 2007 finansierats med enbart bidrag från Göteborgs Stad. 

Stiftelsen Ålderdomshemmet som driver Klubb Vega är en del av Tre Stiftelser. 

Kommunfullmäktige beslutade i februari 2023 att ge kommunstyrelsen tillsammans med 

äldre samt vård- och omsorgsnämnden och nämnden för stadsfastigheter i uppdrag att 

återkomma till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige med en fördjupad utredning 

som klargör Göteborgs Stads förhållande till Tre Stiftelser. I kommunstyrelsens ärende 

0307/23 redogörs för förhållandet. I stadsledningskontorets bakomliggande utredning 

konstaterades att det är sannolikt att verksamheten på Klubb Vega omfattas av 

tillståndsplikt från eller anmälningsplikt till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 
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Stadsledningskontoret uppmärksammade förvaltningen på konstaterandet och 

förvaltningen har haft kontakter med företrädare för Tre Stiftelser och har bett dem att 

ansöka om tillstånd inför ansökan om verksamhetsbidrag för Klubb Vega 2025.  

IVO:s besked i frågan om tillstånd lämnades in till förvaltningen i december 2024. 

Verksamheten Klubb Vega bedömdes inte vara en tillståndspliktig verksamhet som avses 

i 7 kapitel 1§ socialtjänstlagen (SoL) eftersom verksamheten inte tar emot placeringar 

från kommunens socialnämnd samt att verksamheten inte bedrivs yrkesmässigt med ett 

förvärvssyfte.  

Nämnden för funktionsstöd beviljade 1 830 000 kronor i verksamhetsbidrag 2025 till 

Klubb Vega i december 2024. Av det beloppet har nämnden utbetalat 600 000 kronor till 

Klubb Vega för perioden januari-april. Förvaltningen upplyste också nämnden om att 

styrelsen för Stiftelsen Göteborgs sjukhem (som även innehar förvaltaruppdraget för 

Stiftelsen Ålderdomshemmet i Göteborg och Stiftelsen Otium) beslutade den 14 

november 2024 att stiftelserna ska hemställa hos kommunfullmäktige att 

verksamhetsövergång ska ske från stiftelserna till Göteborgs Stad. Förvaltningen 

bedömde ansökan om verksamhetsbidrag 2025 för Klubb vara komplett och 

verksamheten beviljades 1 830 000 kronor av nämnden för funktionsstöd varav 600 000 

kronor har utbetalats till Klubb Vega för perioden januari-april, i väntan på 

Kommunfullmäktiges beslut om hemställan från Tre Stiftelser för verksamhetsövergång 

till Göteborgs Stad.  

Nämnden har reserverat 1 230 000 kronor för Klubb Vega i väntan på 

Kommunfullmäktiges beslut om hemställan från Tre Stiftelser för verksamhetsövergång 

till äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen (ÄVO). ÄVO planerar för att 

verksamhetsövergång av Tre Stiftelser kommer att ske någon gång mellan den 1 

september 2025 och den 31 december 2025, men exakt datum är inte bestämt ännu i det 

projekt som arbetar med frågan. 

Förvaltningens bedömning  
Nämnden har tidigare tagit beslut om att fördela bidrag till Klubb Vega för 2025 men 

avvaktat med att betala ut hela summan till föreningen utifrån den planerade 

verksamhetsövergången. För att säkerställa kontinuitet för verksamhet och målgrupp i 

samband med verksamhetsövergången så anser förvaltningen att nämnden betalar ut 

ytterligare 615 000 kronor av föreningsbidraget för perioden maj-augusti 2025 samt 

reserverar 615 000 kronor till Klubb Vega tills när verksamhetsövergång från Tre 

Stiftelser till Göteborgs Stad sker. När verksamhetsövergången är bestämd så kan 

resterande belopp betalas ut till Klubb Vega. 
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Camilla Blomqvist 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Anna Lifjorden 

 

Avdelningschef Utföraravdelningen Nordost/Sydväst  

 


